



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne „EKO-BABICE” sp. z o.o.

05-082 Stare Babice, ul. Gen. Kutrzeby 36

tel./fax: (22) 722 90 08 lub (22) 752 92 53

www.eko-babice.pl; e-mail: biuro@eko-babice.pl

Stare Babice, dnia 27 czerwca 2025 roku

Znak pisma: BPA/110/6/2025

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne
„EKO-BABICE”
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
05 082 Stare Babice, ul. Kutrzeby 36
tel /fax 22 722-90-08, 22 752-92-53
NIP 118 14-62-152 Regon 016026808
BDO 000055262

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zawiadamia się, iż w dniu 18 czerwca 2025 roku wpłynęło zapytanie dotyczące wyjaśnienia treści zapytania ofertowego z dnia 12 czerwca 2025 roku (nr referencyjny: SEK / DES / 25 / 6 / 2025) dotyczącego zamówienia pn. **„Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowego samochodu osobowo – dostawczego o nadwoziu typu furgon”**, przeprowadzonego na podstawie wewnętrznego Regulaminu udzielania zamówień publicznych.

Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiającego o informację, czy przedmiotem postępowania jest dostawa sprzętu wraz z finansowaniem? Jeśli tak - czy Oferta może zostać złożona przez Finansującego, który przystąpi do postępowania z Dostawcą (który będzie podwykonawcą)? Lub czy możliwe jest przystąpienie do postępowania w ramach konsorcjum, w skład którego wchodzić będzie Dostawca oraz Finansujący (Leasingodawca)? W przypadku pozytywnych odpowiedzi, prosimy o dokonanie stosownych modyfikacji w dokumentach postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem postępowania jest dostawa sprzętu wraz z finansowaniem.

Zamawiający potwierdza, że możliwe jest przystąpienie do postępowania w ramach konsorcjum, w skład którego wchodzić będzie Dostawca (Wykonawca) oraz Finansujący (Leasingodawca), bez konieczności modyfikowania dokumentów postępowania.

Pytanie nr 2

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaze Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zobowiązuje się do pokrycia kosztów opłat z tytułu dodatkowych i niestandardowych usług realizowanych na jego wniosek lub też, gdy Zamawiający spóźniał się będzie z płatnościami w trakcie trwania Umowy leasingu zgodnie z tabelą opłat i prowizji względnie tabelą usług dodatkowych, którą przedstawi Wykonawca. Ww. tabele będą stanowiły integralną część umowy.



Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości 250 zł netto.

Pytanie nr 4

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt III ust. 5 ppkt 6:

„6) ubezpieczenie OC, AC i NNW przedmiotu leasingu dokonuje Zamawiający na swój koszt, u wybranego przez siebie ubezpieczyciela, po uprzedniej akceptacji przez wskazanego przez Wykonawcę Leasingodawcy okresu i zakresu ochrony ubezpieczeniowej, szczegółowych warunków ubezpieczenia oraz wysokości składki ubezpieczenia, lub w przypadku oferty korzystniejszej u Leasingodawcy – ubezpieczenie dokonywane jest na rzecz wskazanego przez Wykonawcę Leasingodawcy;”.

Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł, w przypadku, gdy dokona wyboru ubezpieczyciela innego niż wskazany przez Leasingodawcę.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,*
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.*

Odpowiedź:

Zamawiający będzie dokonywał wszelkich czynności związanych z realizacją Umowy wyłącznie z Podmiotem, z którym zawarł umowę ws. zamówienia publicznego.

Pytanie nr 6

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące Zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa.

Pytanie nr 7

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg stanu na koniec III kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg wzoru F01 za IV kwartał 2024, - bilans i rachunek zysków i strat za I kwartał 2025.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dane finansowe za rok 2023 i 2024 dostępne są w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz na stronie BIP Zamawiającego, zakładka *finanse*.

Pytanie nr 8

Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta, jednocześnie dopuszcza przysyłanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie nr 9

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wskazanych przez Zamawiającego kar umownych o 50%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 11

Z uwagi na trudności w procesowaniu transakcji, zwracamy się o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 30.06.2025 r.

Odpowiedź:

Zamawiający za pismem z dnia 23.06.2025 r. przedłużył termin składania ofert do dnia 01.07.2025 r. do godz. 14.00.

Pytanie nr 12

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 848) zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie dokumentacji (treść Zapytania ofertowego oraz Zał. nr 3 – Wzór umowy) w wersji dostępnej cyfrowo np. w formacie word, wygenerowany pdf (nie skan).

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił formularze na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu jego opublikowania.

Pytanie nr 14

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość złożenia oferty podpisanej podpisem kwalifikowanym (zaszyfrowanej) na adres e-mail Zamawiającego. Hasło od odszyfrowania zostanie wysłane po upływie terminu na składanie ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert w formie elektronicznej.

Pytanie nr 15

Jako że w leasingu operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa, a w przedmiotowym postępowaniu okres trwania leasingu ma wynosić 36 miesięcy, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uiszczy 35 rat.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że uiszczy 35 rat przy 36 miesięcznym okresie trwania leasingu.

Pytanie nr 16

Prosimy o doprecyzowanie czy przekazanie przedmiotu zamówienia ma nastąpić w terminie do 90 dni kalendarzowych czy roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekazanie przedmiotu zamówienia ma nastąpić w terminie do 90 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.

Niezależnie od odpowiedzi na pytanie nr 11 **Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 04.07.2025 r. do godz. 14.00.**

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia prowadzą do zmiany treści zapytania ofertowego, co Zamawiający niniejszym czyni bez dodatkowego wystąpienia w tym zakresie oraz są wiążące dla Wykonawców.

Z poważaniem

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne
"EKO-BABICE"
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
05 082 Stare Babice, ul. Kutrzeby 36
tel /fax 22 722-90-08, 22 752-92-53
NIP 118 14-62-152 Regon 016026808
BDO 000055262

Prezes Zarządu

Marcin Łasiński